
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

'

i '
DELIBERAZIONE N. (& dei I 3 GEN. 2022

Oggetto: Presa d'atto e recepimento del verbale di deliberazione n. 2270 del 15.12.2021 dell'Azienda

Ospedaliera Universitaria “Gaetano Martino” di Messina " Mantenimento efficacia fino al 30,06…2022 dei

contratti di appalto conseguenti agli esiti della procedura aperta per la fornitura triennale ed in

somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi medici per la Radiologia interventistica occorrenti alle

Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia Orientale,

Proposta N“ 0”' dei “ ] GEI“I| 2322

SettoreProweditorato ed Economato

il Responsabile Unico del Procedimento Il DirigenteAmministrativo Il Direttore Ammim rativo

Dott.ssa Carmela Angiolillo tt.ssa Olg Dott. Giovanni nino

Go…la @ Mqvoebflfl .

…/

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto Importo @ € 373.099,00 iva inclusa Aut. 104 sub van

C.E. 20001000041 - Dispositivi per apparato cardiacircolatorlo
C.E. 20001000050 - Dispositivi impiantabili e prodotti per usteosintesi
c.e 20001000050 - Presidi Medico chirurgici generici
C.E 20001000048 , Dlsposit'lv'l da somministrazione prelievo e raccolta

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

.rio e PatrimonialeSettore Economico
(' uca Roccella)(dott. Giov-/

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n… 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

°°" I'355‘5‘9-"23 dal Segretario, dott._____ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Mafia Anl0nietiaLI Galzi'



Il Direttore Amministrativo

Premesso che, sul sito dell‘AOU G. Martino di Messina risulta pubblicato il verbale di deliberazione
n. 2270 del 15.12.20 con il quale, la citata Azienda in qualità di Capofila, ha autorizzato il

mantenimento dell’efficacia dei rapporti contrattuali di cui alla procedura aperta per la fornitura in

somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia ed interventistica necessari
ad assicurare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Che il mantenimento di cui al superiore capoverso è stato disposto per un periodo di mesi sei ( 6) e
nel particolare sino al 30.06.2022 nelle more dell'espletamentodella nuova omologa gara di Bacino a

cura dell’Azienda Capofila Policlinico G. Rodolico San Marco di Catania ed al fine di ”dare continuità
alla fornitura senza soluzione, per non intralciare elo interrompere l'attività assistenziale delle
UU.OO.CC. Aziendali e garantire altresì il costante approwigionamento per fare fronte all’emergenza
epidemiologica;

Preso atto che giusta nota PEC del 10.12.2021, questa Azienda ha riscontrato la richiesta dell’AOU

Policlinico di Catania quale Azienda Capofila, trasmettendo il proprio fabbisogno per la nuova
procedura di bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di dispositivi di radiologia interventistica e
protesi vascolari;

Che, per quanto sopra premesso, attesa la necessità di assicurare l'attività assistenziale delle
UU.OO.CC. di questa ARNAS Garibaldi, si ritiene di dover procedere al recepimento del verbale di

deliberazione n. 2270 del 15.12.2021, con il quale i’ l’Azienda Ospedaliera UniversitariaG, Martino di

Messina dispone ed autorizza sino al 30.06.2022 il mantenimento dell’efficacia dei contratti di

appalto conseguenti agli esiti della procedura centralizzata per la fornitura triennale ed in

somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi medici per la Radiologia interventistica
occorrenti alle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel bacino della Sicilia Orientale;

Preso atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi per
tutti i rapporti contrattuali quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con
invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 10.01.2022, di

disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento
(all. 2 tabella AREAS)‘,

Ritenuto, tuttavia, opportuno demandare alla UOC di Farmacia la verifica della disponibilità
economica al fine, eventualmente,di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture di cui

al presente atto;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

30.06.2022, desunta dal consumato storico del secondo semestre 2021, ammonta ad € 873.899,00
iva inclusa da imputare sui seguenti conti economici:
C.E. 20001000041 - Dispositivi per apparato cardiocircolatorio
C.E. 20001000060 — Dispositivi impiantabili e prodotti per osteosintesi
C.E 20001000050 - Presidi Medico Chirurgici generici
C.E 20001000048 - Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Aut. di spesa n. 104 sub vari,

budget 2022;



\hsta la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 e s.m.i. di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato
ed Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di

coordinamento e super visione dell’attività del Settore",

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L… n.190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 2270 del 15.12.2021, con il quale l’Azienda

Ospedaliera Universitaria G, Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto ed
autorizzato il mantenimento dell'efficacia dei contratti di appalto afferenti la procedura di Bacino

della Sicilia Orientale per la fornitura in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per
radiologia interventistica necessari ad assicurare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
del aderenti al Bacino sino al 30.06.2022;

di prendere atto che con nota PEC del 10.12.2021 questa Azienda ha riscontrato la richiesta dell’AOU
Policlinico di Catania quale Azienda Capofila della nuova gara di Bacino della Sicilia Orientale,
trasmettendo il proprio fabbisogno per la fornitura di protesi vascolari e dispositivi di radiologia
interventistica;

di procedere, attesa la necessità di assicurare l‘attività assistenziale delle UU.OO.CC… di questa ARNAS

Garibaldi, al recepimento del verbale di deliberazione n. 2270 del 15.12.2021, con il quale l’Azienda

Ospedaliera Policlinico G. Martino di Messina dispone ed autorizza sino al 30.06.2022 il

mantenimento dell’efficacia dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della procedura
centralizzata per la fornitura triennale ed in somministrazione di protesi vascolari e di dispositivi
medici per la Radiologia interventistica occorrenti alle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel

bacino della Sicilia Orientale;

di prendere atto che il mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve
intendersi per tutti i contratti quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con
invarianza dell’importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 10.01.2022, di

disponibilità economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento;

di demandare all’UOC di Farmacia la verifica della disponibilità economica dei contratti de quo al

fine, eventualmente,di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture;

di riservarsi, a seguito di verifica del Responsabile dell’UDC di Farmacia, di integrare, ai sensi di legge,
la disponibilità dei contratti le cui risorse residue non risultano atte a soddisfare il fabbisogno
aziendale sino al 30.06.2022;

di imputare la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

30.06.2022, desunta dal consumato storico del secondo semestre 2021, ammonta ad € 873.899,00
iva inclusa da imputare sui seguenti conti economici:
C…E. 20001000041 - Dispositivi per apparato cardiocircolatorio

…



C.E… 20001000060 — Dispositivi impiantabili e prodotti per osteosintesi
C.E 20001000050 - Presidi Medico Chirurgici generici
C.E 20001000048 - Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Aut. di spesa n… 104 sub vari,
budget 2022;

di stabilire di notificare il presente atto al Referente Aziendale per il coordinamento e la vigilanza
sulle attività del Servizio di Farmacia alfine degli adempimenti di competenza;

Allegati (D.Lgs n. 156/2003 e D.Lgs n. 101/2018):

1) Verbale dicieliberazione n,2270 del 15.12.2021
2) Allegato 2 AREAS

3) Nota PEC del10.12 2021.

il Direttore Amm [strativo
Dott. Giovan nnino

IL ETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore SanitarioAziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, di:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 2270 del 15,12…2021, con il quale l’Azienda Ospedaliera
Universitaria G. Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto ed autorizzato il

mantenimento dell’efficacia dei contratti di appalto afferenti la procedura di Bacino della Sicilia

Orientale per la fornitura in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia
interventistica necessari ad assicurare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del

aderenti al Bacino sino al 30.06.2022;

Prendere atto che con nota PEC del 10.12.2021 questa Azienda ha riscontrato la richiesta dell’AOU
Policlinico di Catania quale Azienda Capofila della nuova gara di Bacino della Sicilia Orientale,
trasmettendo il proprio fabbisogno per la fornitura di protesi vascolari e dispositivi di radiologia

interventistica;



Procedere, attesa la necessità di assicurare l'attività assistenziale delle UU.OO.CC. di questa ARNAS
Garibaldi, al recepimento del verbale di deliberazione n. 2270 del 15.12.2021, con il quale l’Azienda
Ospedaliera Policlinico G. Martino di Messina dispone ed autorizza sino al 30.06.2022 il

mantenimento dell’efficacia dei contratti di appalto conseguenti agli esiti della procedura
centralizzata per la fornitura triennale ed in somministrazione di protesi vascolari & di dispositivi
medici per la Radiologia interventistica occorrenti alle Aziende Sanitarie pubbliche ricadenti nel
bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto cheil mantenimento in essere degli affidamenti di cui al presente atto deve intendersi
per tutti i contratti quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con invarianza
dell‘importo contrattuale originario stante la presenza, alla data del 10.01.2022, di disponibilità
economica sufficiente alla copertura del fabbisogno stimato nel periodo di riferimento;

Demandare all’uoc di Farmacia la verifica della disponibilità economica dei contratti de quo alfine,
eventualmente,di assumere ogni iniziativa necessaria a garantire le forniture;

Riservarsi, a seguito di verifica del Responsabile dell’UDC di Farmacia, di integrare, ai sensi di legge, la
disponibilità dei contratti le cui risorse residue non risultano atte a soddisfare il fabbisogno aziendale
sino al 30.06.2022;

lmputare la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al
30062022, desunta dal consumato storico del secondo semestre 2021, ammonta ad € 873.899,00
Iva inclusa da imputare sui seguenti conti economici
CE, 20001000041 - Dispositivi per apparato cardiocircoiatorio
C…E. 20001000060 - Dispositivi impiantabili e prodotti per osteosintesi
C.E 20001000050 , Presidi Medico Chirurgici generici
C.E 20001000048 - Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Aut. di spesa n. 104 sub vari ,
budget 2022,-

Stabilire di notificare il presente atto al Referente Aziendale per il coordinamento e la vigilanza sulle
attività del Servizio di Farmacia alfine degli adempimenti di competenza;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione alfine di assicurare senza soluzione
di continuità le forniture di cui al presente atto .

‘ ORE SANITARIO

seppe Giammanco)
IL DIRETTOREAMMINIST TIVO lL l

\). gwen… ‘

iiig…iiie…fis @@ s



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘albo dell‘Azienda, il giorno

—'l——
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dell'en… 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. ri.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

#immedmtamente
L perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

E a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


